证券代码: 603601 证券简称: 再升科技 公告编号: 临 2019-031

债券代码: 113510 债券简称: 再升转债 转股代码: 191510 转股简称: 再升转股

重庆再升科技股份有限公司 关于调整深圳中纺滤材科技有限公司 业绩承诺补偿方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 重庆再升科技股份有限公司(简称"公司"或"再升科技")拟调整深圳中纺滤材科技有限公司(简称"深圳中纺")的业绩承诺补偿。
- ◆ 本次业绩承诺补偿方案的调整已经公司第三届董事会第二十二次会议 审议通过,尚需提交公司股东大会审议。

一、基本情况概述

公司于 2017 年 9 月 8 日召开第三届董事会第六次会议审议通过了《关于投资深圳中纺滤材科技有限公司的议案》,为进一步强化公司在"干净空气"领域的重要地位,丰富公司产品结构,公司同意以现金 3,264 万元人民币增资深圳中纺,获得增资后深圳中纺 34.0079%的股权。详细情况详见公司于 2017 年 9 月 11 日披露的《再升科技关于对外投资的公告》(公告编号:临 2017-103)。

基于上述交易,根据签订的《关于深圳中纺滤材科技有限公司之增资协议书》(以下简称"《增资协议》"),深圳中纺原股东瞿耀华、徐桂成、王细任、廖阳、程顺清、陈江南(以下合称"盈利补偿主体")作出业绩承诺,承诺 2017 年、2018年、2019年、2020年深圳中纺分别达到净利润 800 万元、1,200 万元、1,500 万元、2,000 万元。若深圳中纺未在业绩承诺期内完成承诺的净利润,盈利补偿主体按照实际净利润低于承诺净利润金额的 2 倍对公司进行现金补偿。

为确保深圳中纺的业绩承诺能够顺利实现,深圳中纺原股东瞿耀华、徐桂成、王细任、廖阳已将其各自持有的深圳中纺全部股权质押给公司。

二、业绩承诺完成情况

根据《增资协议》,深圳中约 2017 年度应实现净利润 800 万元。经天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2017 年度,深圳中纺实现净利润 8,119,998.44元,完成了 2017 年度业绩承诺。

根据《增资协议》,深圳中纺 2018 年度应实现净利润 1200 万元。经天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2018 年度,深圳中纺亏损 8,134,118.60元,未完成 2018 年度业绩承诺,与 2018 年承诺净利润数的差额为 20,134,118.60元。

按照《增资协议》约定"现金补偿合计金额的计算方式为:当年应补偿现金金额=(标的公司当期期末承诺净利润-标的公司当期期末实际净利润)x2",盈利补偿主体深圳中纺原股东瞿耀华、徐桂成、王细任、廖阳、程顺清、陈江南需以现金方式向公司进行2018年度业绩补偿,需补偿金额为40,268,237.20元。

三、业绩承诺补偿调整情况

(一) 业绩承诺未实现的原因

出于降低成本、扩大规模等因素考虑,深圳中纺决定注销全资子公司深圳市美沃布朗科技有限公司(注销手续正在办理中),将其原有生产线、设备等搬迁至东莞,并设立全资子公司广东美沃布朗科技有限公司(简称"广东美沃布朗"),对生产线进行相应调整和改造。2018年6月,广东美沃布朗生产基地完成改造并陆续投产。此次广东美沃布朗的设立新增了厂房租金、搬迁及装修等费用,搬迁导致生产进度减缓,一定程度上影响了深圳中纺的生产运营及市场推广。同时,由于2018年市场增速放缓,导致深圳中纺业绩情况不及预期。

(二) 拟调整方案

1、鉴于公司 2017 年 9 月系以增资扩股方式对深圳中纺进行投资,原股东并未直接获得现金收益。本次需补偿的金额较大,原股东现金补偿能力不足,在短期内以现金方式向公司足额支付业绩补偿的难度较大。为尽快收回业绩补偿,稳定深圳中纺生产经营发展,同时基于战略布局考虑,公司与多数盈利补偿主体协商一致,同意盈利补偿主体瞿耀华、徐桂成、王细任、廖阳、程顺清将应承担的现金补偿义务调整为股权补偿义务。根据万隆(上海)资产评估有限公司出具的《深圳中纺滤材科技有限公司股东拟转让股权涉及其股东全部权益价值资产评

估报告》(万隆评报字(2019)第10119号),深圳中纺于2018年12月31日的股东全部权益价值评估值为7,226.80万元。经公司与盈利补偿主体瞿耀华、徐桂成、王细任、廖阳、程顺清友好协商,由盈利补偿主体瞿耀华、徐桂成、王细任、廖阳、程顺清以零对价合计向公司转让其所持有的深圳中纺39.8593%的股权作为补偿(以下简称"本次股权补偿"),本次股权补偿与该等主体应承担的2018年度补偿款之间的差额1,025.47万元,在完成本次股权补偿、配合深圳中纺在过渡期内生产、经营的平稳过渡等前提下,公司同意不再要求该等主体补足差额。

本次股权补偿的具体情况如下:

序号	业绩补偿主体(转让方)	转让前持有深圳 中纺股权比例	股权补偿比例	转让后持有深 圳中纺股权比 例	备注
1	瞿耀华	16. 8276%	12. 3276%	4. 5000%	继续质押
2	徐桂成	11. 2184%	8. 2184%	3. 0000%	继续质押
3	王细任	12. 6207%	9. 2457%	3. 3750%	继续质押
4	廖阳	12. 0598%	8.8348%	3. 2250%	继续质押
5	程顺清	1. 6828%	1. 2328%	0. 45%	
合计		54. 4093%	39. 8593%	14. 5500%	

截至本公告披露日,盈利补偿主体陈江南暂未就前述调整事宜与公司达成一 致意见,公司将仍按照原《增资协议》内容要求陈江南履行相应义务。

2、在本次股权补偿完成后,公司将合计持有深圳中纺73.8672%股权,成为深圳中纺的控股股东,并改组董事会,对深圳中纺的采购、销售、财务等事务进行统一管理,以往对参股公司以利润为考核目标的方式已不适合深圳中纺,公司根据实际情况,在盈利补偿主体瞿耀华、徐桂成、王细任、廖阳、程顺清完成本次股权补偿、配合深圳中纺在过渡期内生产、经营平稳过渡等前提下,同意取消其对深圳中纺2019年、2020年的业绩承诺。

四、本次业绩承诺补偿调整对公司的影响

本次业绩承诺补偿调整后,深圳中纺将与公司共享采购、销售网络,公司将积极参与深圳中纺的生产运营全过程,提高深圳中纺的运营效率,较快扭转深圳中纺的经营不善,有效提高公司的投资收益,未损害上市公司利益,不存在损害

中小股东利益的情况。

公司于 2018 年底对深圳中纺的股权投资进行减值测试,本次计提长期股权投资减值准备 627 万元,目前长期股权投资账面价值为 2,457 万元。按持股比例计算应享有深圳中纺净资产金额为 1,411 万元,公司取消深圳中纺未来两年业绩承诺后,若深圳中纺出现经营状况不佳等情形,存在减值迹象时,公司继续计提长期股权投资减值准备,若按目前深圳中纺净资产测算最终对公司净利润产生影响的上限为 1,045 万元。公司将在取得深圳中纺控制权后委派经营人员参与管理,通过资源整合进一步提高协同效益。

本次业绩承诺补偿调整后,深圳中纺将纳入公司合并范围,将对公司财务数据产生一定影响。

五、履行的审批程序

(一) 董事会意见

2019年4月19日,公司召开第三届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于调整深圳中纺滤材科技有限公司业绩承诺补偿方案的议案》,该议案需提交公司股东大会审议。

(二)独立董事意见

经审议,独立董事认为:考虑到深圳中纺未实现业绩承诺的客观原因,以及公司的总体战略布局,从保护上市公司全体股东利益出发,公司对原业绩承诺方案进行调整,较好地考虑与保护了中小股东的利益,不存在违反相关法律、法规的情形,同意本次方案调整,并同意将该方案提交股东大会审议。

(三) 监事会意见

经审议,监事会认为:从公司的总体战略布局出发,考虑到深圳中纺未实现业绩承诺的客观原因,公司对原业绩承诺方案进行调整,能更好地保护上市公司全体股东的利益,尤其是中小股东的利益,且不存在违反相关法律、法规的情形。因此,监事会同意本次方案调整,并同意将该方案提交公司股东大会审议。

六、相关风险提示

本次业绩承诺补偿方案的调整尚需提交公司股东大会审议通过后方可实施, 敬请广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

重庆再升科技股份有限公司 董事会 2019年4月20日